EKM 2042 Übergangs- und Sicherungskasten
für die Straßenbeleuchtung
Energy Division
Der Übergangs- und Sicherungskasten
EKM 2042 wurde entwickelt, um den
gewachsenen Ansprüchen im Hinblick
auf Montagefreundlichkeit und Zuver-
lässigkeit gerecht zu werden. Er bietet

und nur mit Werkzeug demontier-
baren Berührungsschutz.
Auswahltabelle – Bestellangaben – Abmessungen
Ausführung: SK – zum Einbau in Lichtmaste, mit transparentem Deckel und Schraubverschluss
Art.-Nr. Bezeichnung für 1 – 2 Kabel für 3 Kabel
Typ Sicherungssystem Anschlüsse Erdungsseil
JOR-93960 EKM 2042 2 x E14, 6A Sicherung L1, L2, L3, N, PE(N) 5 x 2,5 – 10 5 x 2,5 – 10
JOR-93965 EKM 2042 2 x E14, 6A Sicherung L1, L2, L3, N, PE(N) JOR-05354 5 x 2,5 – 10 5 x 2,5 – 10
Ausführung: SKF – für Montage im Freien, mit grauem Deckel und Schraubverschluss
Art.-Nr. Bezeichnung für 1 – 2 Kabel für 3 Kabel
Typ Sicherungssystem Anschlüsse Erdungsseil
JOR-93950 EKM 2042 2 x E14, 6A Sicherung L1, L2, L3, N, PE(N) 5 x 2,5 – 10 5 x 2,5 – 10
JOR-93955 EKM 2042 2 x E14, 6A Sicherung L1, L2, L3, N, PE(N) JOR-05354 5 x 2,5 – 10 5 x 2,5 – 10
Zubehör: Erdungsseile 400 mm lang, grün/gelb, 6 mm2 für EKM 2042
Art.-Nr. Bezeichnung
JOR-05354 B 7539-001 – mit Schraube M 8
EKM 2042 Übergangs- und Sicherungskasten für die Straßenbeleuchtung